
函 競 事

令和５年（２０２３年）７月３日

報道機関 各位

函館市競輪事業部長 扇谷 圭一

２０２５年日本国際博覧会（大阪・関西万博）の

機運醸成に関する表敬訪問に伴う報道について（依頼）

時下，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また，平素より当市競輪事業の運営に格別なご支援ご協力を賜り，厚く御礼

申し上げます。

さて，全国の競輪事業においては大阪・関西万博協賛競輪の開催や，各記念競

輪の収益の一部を万博に拠出するなどの支援を行っており，当競輪場にて７月

１５日より開催する第１９回サマーナイトフェスティバル（ＧⅡ）においても，

場内に PRブースを設置するなど機運醸成の活動を予定しているところです。
上記活動に際し，公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会より下記日程

において当市市長への表敬訪問がなされることとなりました。

つきましては，ご多忙の折，大変恐縮ではございますが，取材ならびに市民

への周知方特段のご配慮をいただきたくお願い申し上げます。

記

１ 日 時：令和５年７月１３日（木）１０時００分～１０時３０分

２ 場 所：函館市東雲町４番１３号 函館市役所６階 市長会議室

３ 訪問者：（公社）２０２５年日本国際博覧会協会

副事務総長 髙科 淳 様

大阪・関西万博公式キャラクター ミャクミャク

担当 小林（竜）

電話 ０１３８－５１－３１２１


